
NE GLOBÁLNÍMU 
OTEPLOVÁNÍ, ANO 
UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 
 

ČSSD si je vědoma své spoluodpovědnosti při řešení nejnaléhavějších ekologických 
problémů dneška: klimatických změn a úbytku biodiverzity na naší planetě. Odmítáme proto 
jakékoliv zpochybňování skutečnosti, že k těmto problémům výrazně přispěla dnešní 
průmyslová civilizace, a jsme si zároveň vědomi časového limitu, který má lidstvo k dispozici 
k zabránění nevratným změnám na globálních i lokálních ekosystémech.  

ČSSD považuje udržitelnost dalšího ekonomického a sociálního rozvoje založeného na 
mezilidské, mezigenerační a mezidruhové solidaritě za jedinou reálnou strategii, která 
umožňuje další zlepšování kvality života, zachování sociálního státu a růst čistého 
ekonomického blahobytu. ČSSD přispěje svým politickým vlivem k prosazení pravidel 
udržitelné ekonomiky na mezinárodním i domácím poli. ČSSD proto prosazuje plnou 
a objektivní odpovědnost původců ekologických škod za provedení plné přímé nebo náhradní 
nápravy ekologické újmy bez ohledu na oprávněnost příčiny jejího vzniku. 

Sociální demokracie je připravena podpořit ta opatření, která povedou k úplnému zohlednění 
negativních dopadů využívání fosilních zdrojů zejména v oblasti energetiky a dopravy, 
například ve formě ekologické daňové reformy. Zároveň sociální demokraté nedopustí, aby 
v důsledku těchto opatření došlo ke zhoršení ekonomické situace u nízko a středně 
příjmových skupin obyvatelstva ČR. Odmítáme kompenzaci za zdražování energií v důsledku 
ekologických daní postavenou na snížení odvodů na sociální zabezpečení, neboť by bylo 
ohroženo financování sociálního státu. ČSSD bude prosazovat, aby kompenzace nesměřovaly 
ve prospěch velkých zaměstnavatelů, ale aby byly cíleny přímo sociálně slabším 
domácnostem. To zajistíme snížením nejnižší sazby daně z příjmu fyzických osob, dále 
valorizacemi důchodů a příspěvků na bydlení, které budou odpovídat nárůstu cen energií.    

 


	NE GLOBÁLNÍMU OTEPLOVÁNÍ, ANO UDRŽITELNÉMU ROZVOJI

